N. d’ordine  32  
[image: image1.png]



COMUNE    DI    CORATO

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE PER L'ANNO 2014 DELLE TARIFFE RELATIVE AGLI ALLACCIAMENTI CANONE LAMPADA VOTIVA. 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di settembre in Corato e nella Sala delle adunanze Municipali.

La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è riunita sotto la presidenza di Massimo Mazzilli-Sindaco  con l’intervento degli Assessori Signori:

	Nome
	P
	A

	SCARINGELLA FRANCESCO
	SI
	

	MALCANGI MATTEO
	SI
	

	MANGIONE LORENA
	SI
	

	MINTRONE ADELE
	SI
	

	NESTA GAETANO
	SI
	

	OLIVIERI CONCETTA
	SI
	

	PERRONE LUIGI
	
	SI


Assistita dal sottoscritto Segretario Generale  Dott. Luigi D'Introno 
LA GIUNTA COMUNALE


Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Premesso che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – decreto Legi.vo n. 267/2000, hanno espresso parere:

· il reponsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica: esprime parere favorevole f.to Dott.ssa Grazia Cialdella;

· il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere favorevole f.to Dott.ssa Grazia Cialdella;


Visto l’art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito nella Legge n. 131/1983, nel quale si prevede che le province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata a tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinanzo, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;


Visto il D.M. 31 dicembre 1983, con il quale si è provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;


Visto l’art. 172, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000;


Rilevato che per effetto di quanto dispone il comma 2, lett. a), dell’art. 243 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sono sottoposti all’obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che, in base ai parametri oggi stabiliti dal decreto Ministeriale 18 febbraio 2013. si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;


Considerato che questo comune non risulta oggetto all’obbligo di copertura previsto dall’art. 243, co. 2 del Tuel;


Visto l’art. 53, co. 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dalla legge n. 448/2001, che stabilisce: “Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di ui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive modificazioni e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonchè per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;


Visto:

· il Decreto 19 dicembre 2013 del Ministero dell’Interno di differimento del termine per  l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 28 febbraio 2014:

· il Decreto 13 febbraio 2014 del Ministero dell’interno di ulteriore differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 30 aprile 2014;

· il Decreto 29 aprile 2014 del Ministero dell’Interno di ulteriore differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali 31 luglio 2014;

· il Decreto 18 luglio 2014 del Ministero dell’Interno di ulteriore differimneto al 30 settembre 2014 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali;


Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2006 esecutiva il 23/03/2006 vennero rideterminate per l’anno 2006 le tariffe relative agli allacciamenti e canone lampade votive come da prospetto appresso indicato: 

ILLUMINAZIONE VOTIVA :

	TIPOLOGIA
	CANONE AL NETTO DI   I.V.A.
	I.V.A.
20 %
	TOTALE

	Canone lampada votiva loculo ossario e cappella
	€.    13,33
	€.    2,67
	€.    16,00

	Allacciamento lampada votiva cappella:
	€.    24,17
	€.    4,83
	€.    29,00

	Allacciamento lampada votiva loculo e ossario 
	€.     5,83
	€.     1,17
	€.     7,00



Che le stesse furono confermate :


1) per l’anno 2007 con Delibera di G.C. n. 53 del 5 aprile 2007;


2) per l’anno 2008 con Delibera di G.C. n. 50 del 15 aprile 2008;

           3) per l’anno 2009 con Delibera di G.C. n. 34 del 04 aprile 2009;


4) per l’anno 2010 con Delibera di G.C. n. 64 del 21 aprile 2010;


5) per l’anno 2011 con Delibera di G.C. n. 79 del 10 giugno 2011;


6) per l’anno 2012 con delibera di G.C. n.  71 del 06 luglio 2012;


7) per la’nno 2013 con delibera di G.C. n.  37 del 21 settembre 2013;


Considerato che le tariffe di cui al presente provvedimento, coprono interamente i corrispondenti costi;


Visto il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;


Visto l’art. 134 del D. L.vo n. 262 del 18.08.2000;


Visto il regolamento di contabilità;


A voti unanimi, espressi nei modi di legge e con separata votazione per quanto attiene l’immediata esecutività del presente provvedimento;

         D E L I B E R A

1) APPROVARE con effetto 1° gennaio 2014 le tariffe relative agli allacciamenti e canone lampada votiva come da quadro riassuntivo:

ILLUMINAZIONE VOTIVA :

	TIPOLOGIA
	CANONE AL NETTO DI   I.V.A.
	I.V.A.
22 %
	TOTALE

	Canone lampada votiva loculo ossario e cappella
	€.    13,11
	€.    2,89
	€.    16,00

	Allacciamento lampada votiva cappella:
	€.    23,77
	€.    5,23
	€.    29,00

	Allacciamento lampada votiva loculo ed ossario 
	€.     5,74
	€.    1,26
	€.     7,00



2) ALLEGARE, copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2014, in conformità a quanto dispone l’art. 172 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

3) TRASMETTERE, il presente provvedimento al Settore Ragioneria e Finanze e alla SIxT.

4) DARE ATTO che le tariffe di cui al presente provvedimento, coprono interamente i  corrispondenti costi;

5)  DARE ATTO che le somme verranno riscosse direttamente dalla SixT;

6) CON SEPARATA ed unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000.

Del che si è redatto il presente verbale che letto ed approvato viene sottoscritto.

	IL SINDACO
	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to Massimo Mazzilli
	F.to Dott. Luigi D'Introno



Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/09/2014 (N. 1456 Reg. Pubb.),    giusta relazione del messo comunale;
· è divenuta esecutiva il 19.09.2014
	
	
	decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

	
	
	

	X
	
	perché dichiarata immediatamente eseguibile;


Dalla Sede Comunale, lì 19.09.2014
	
	IL SEGRETARIO GENERALE

	
	F.to Dott. Luigi D'Introno 


Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

	
	Istruttore Direttivo Amm.vo 

	
	Dott.ssa Filomena Campione 


